Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº12A./2017

# Câmara Municipal de Mariana

o 282
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Fernando Sampaio de Castro 4 /califilto;ea.

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. E= EE
YFAA +HSPOLLO -

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao

egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo Muricipal, para as devidas providências:

FAZER CONSTRUÇÃO DA SEDE DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO

BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA.

Justificativa:

Essa indicação se faz pertinente uma vez que o bairro não possui local

definitivo para os moradores se reunirem e discutirem demandas para o bairro.

É necessário um espaço onde os moradores possam discutir e se organizarem,

a fim de buscar melhorias para o local e realizarem eventos que melhorem o

bem-estar da comunidade local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos

órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,

(_"/_
% ;

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

PROVADO POR UNANIMIDADE

M ZS Q L)
_,--""/x

——

residente Se?retarlo

MA